

## **EDITAL**

Humberto da Costa Cerqueira, Presidente da Câmara Municipal de Mondim de Basto, no uso da competência que lhe é conferida pelo n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 65/2007 de 12 de novembro e por forma a dar cumprimento ao estabelecido na alínea a) do n.º 3 do artigo 10.º do citado diploma legal, frustradas as tentativas de notificação postal e pessoal de Maria da Costa Sousa Carvalho Lino Carvalho, cuja última residência conhecida é Edifício Sr.ª da Graça, 5.º Esq., Fração A, Av. da Igreja, 4880 Mondim de Basto, nos termos do artigo 112.º, n.º 1, alínea d) do Código do Procedimento Administrativo, pelo presente NOTIFICA que não tendo sido dado cumprimento à notificação oportunamente enviada à supracitada através do documento com a ref.<sup>a</sup> Of\_1625/2015 de 11.09.2015, rececionada 24.09.2015, para corte de sobreiro, sito no Lugar da Lomba/Via Sacra, Pedra Vedra, Mondim de Basto, em risco de queda para a via pública e para uma propriedade privada, o Município de Mondim de Basto se substituirá à munícipe, tendo já sido emitida a respetiva autorização para corte de sobreiro pelo Instituto de Conservação da Natureza e das Florestas. Mais NOTIFICA que o corte do sobreiro pelos serviços municipais decorrerá no próximo dia 10 de fevereiro de 2016 e que, no prazo de 20 dias úteis após a ação deverá Maria da Costa Sousa Carvalho Lino Carvalho dirigir-se ao Balção Único da Câmara Municipal para proceder ao pagamento da taxa inerente ao trabalho realizado, no valor de €42,42 (quarente e dois euros e quarenta e dois cêntimos), conforme vertido no Regulamento e Tabela de taxas e Licenças Administrativas, publicado no Diário da República – 2.ª Série – n.º 95 de 17 de maio de 2010 com as ulteriores alterações. NOTIFICA ainda que, ao abrigo do disposto no artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo, poderá Maria da Costa Sousa Carvalho Lino Carvalho dizer por escrito o que tiver por conveniente, no prazo máximo de 10 dias úteis a contar da data de publicitação do presente Edital.

Proceda-se à divulgação do presente por afixação no sítio de internet do Município de Mondim de Basto, no lugar de estilo dos Paços do Concelho, na sede da Junta de Freguesia de São Cristóvão de Mondim de Basto e à porta de casa do último domicílio conhecido de Maria da Costa Sousa Carvalho Lino Carvalho.

Mondim de Basto, 15 de janeiro de 2016.

O Presidente da Câmara,

(Humberto da Costa Cerqueira)